
 



Poznaj nasze nowe przewodniczące! Zwyciężczynie grudniowych wyborów do Samorządu 

Uczniowskiego Gabrysia Wojtulewicz i Gabrysia Bernart z komitetu „Co dwie Gabrysie to 
nie jedna” opowiadają nam o… zresztą przekonajcie się sami! 

 
1. Co czujecie po wygraniu wyborów do samorządu?  

Obie jesteśmy przede wszystkim zdeterminowane i dumne, że możemy reprezentować 
uczniów naszej szkoły. Wiemy jednak, że to duża odpowiedzialność i przez cały rok czeka 
nas wiele pracy. Oczywiście nie zamierzamy się poddawać i postaramy się sprostać 
wyzwaniu, w końcu po to tu jesteśmy. 

 

2. Czy spodziewałyście się tego, że wygracie aż z tak dużą przewagą głosów?  
Szczerze mówiąc do momentu ogłoszenia wyników spodziewałyśmy się, że będziemy 
walczyć w dogrywce, ale na szczęście uczniowie naszej szkoły nas nie zawiedli. Miałyśmy 
sporą konkurencję i niczego nie byłyśmy pewne. 

 

3. Czy walka z konkurencją była trudna? Jak myślicie jaki aspekt zadecydował o tym, że 
pokonałyście swoich rywali?  
Konkurencja była bardzo odczuwalna, każdy komitet się starał, zaskakiwał ciekawymi 

pomysłami i walczył do końca. Wydaje nam się jednak, że o naszej wygranej zadecydowała 
dosyć dynamiczna kampania- plakaty, akcje, działania w mediach społecznościowych. Dużo 
osób przekonało też nasze doświadczenie i zróżnicowanie komitetu- jesteśmy w różnym 
wieku, z różnych środowisk, dzięki czemu możemy pomagać różnym osobom. 

 

4. Czy Waszym zdaniem na wygranie wyborów duży wpływ miał przebieg debaty?  
Zdecydowanie tak. Chociaż debata była bardzo emocjonująca, to poszła nam dobrze. Wiemy, 
że wielu uczniów dość mocno się nią sugerowało, słyszałyśmy ze właśnie dzięki niej 
przekonałyśmy do siebie część wyborców i zdobyłyśmy tak dużo głosów. Debata to świetny 
sposób, aby sprawdzić komitety i ich zachowanie pod presją czasu i przed publicznością. 

 

5. Czy jakiś Wasz postulat udało Wam się już zrealizować?  
Teraz jesteśmy w trakcie przygotowywania pudełka na pomysły i projektów na yearbooki. 
Miałyśmy już także wstępne zebranie z opiekunami samorządu, na którym ustaliliśmy między 
innymi skład SU. Teraz jednak naszym największym celem jest przygotowanie balu 
szkolnego, który ma się odbyć pod koniec lutego. Chcemy zaangażować jak najwięcej 
uczniów i dopiąć wszystko na „ostatni guzik”, aby każdy dobrze się bawił. 

 

6. Jakie macie plany na najbliższy okres? Czy możecie nam zdradzić, czy zbliżają się jakieś 

dni tematyczne?  
Tak jak już wspomniałam, w najbliższym czasie skupimy się na balu, ale oprócz tego 
szykujemy niespodzianki związane między innymi ze zbliżającymi się Walentynkami, 
wszystkiego dowiecie się w swoim czasie. 

 

7. Jak na razie podoba Wam się praca w samorządzie? Czy to jest to, czego się 

spodziewałyście?  
Trudno powiedzieć, bo pracujemy w Samorządzie dosyć krótko, ale mamy nadzieję, że do 
końca będziemy czerpać z niej przyjemność, a na razie zdecydowanie na to się zapowiada. 
Bardzo się cieszymy, że możemy współpracować w takim składzie samorządu. 

 

8. Jaki jest Wasz główny cel do osiągnięcia jako przewodniczące?  
Oprócz zrealizowania naszych postulatów, chcemy służyć wsparciem uczniom naszej szkoły. 
Zależy nam na tym, aby każdy wiedział, że może zwrócić się do nas że swoim problemem, a 
my dołożymy starań, aby go rozwiązać. Samorząd jest przede wszystkim dla uczniów, dlatego 
pragniemy umilić dni spędzone w szkole i pomagać osobom, które tego potrzebują.  

Maria Koruch  
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Love is in the air! 

Horoskop na walentynki 2020 

 

W tym roku zima jest wyjątkowo ciepła. W lutym oprócz ocieplenia klimatu, atmosferę 
podgrzewają gorące miłosne przeżycia. Jeśli spojrzy się w niebo, wszystko staje się jasne. 
Zdecydowanej większości z nas serce zabije mocniej tego miesiąca. Oczywiście kluczowym 
punktem lutego będzie jego 14 dzień. Odkryjcie co was czeka w tym roku. 

 

Baran  
W lutym będą się za tobą ciągnęły dramaty miłosne, które rozpoczęły się w styczniu. Jednak będzie 
ci również towarzyszyła pewność siebie, dzięki której możesz uratować relację, na której ci zależy. 
Trzymaj się swoich przekonań i upewnij się, że wybranka/ek czuje się włączony w twoje życie 
prywatne. 

 

Byk  
Romanse wznoszą się na szczyt swojej listy priorytetów. Możesz być pewny a, że nie będzie to 

nudny miesiąc. W tym całym szaleństwie nie zapominaj o szczegółach, bo jak wszyscy wiemy tam 
tkwi diabeł. Zadbaj też o miłość do samej samego siebie. Walentynki mogą ci umilić zmysłowe olejki 
eteryczne. 

 

Bliźnięta  
Wszystko się w końcu ułożyło. Możesz odetchnąć z ulgą i się zrelaksować. Twoje życie miłosne 
zakwitnie, dzięki układowi planet obdarzających cię spokojem połączonym z romantyzmem. 
Wykorzystaj walentynki na poświęcenie uwagi swojej drugiej połówce, która na pewno na to liczy. 

 

Rak  
Już niedługo zacznie się twoja miłosna baśń. Jeśli jesteś singielką lub singlem możesz być pewien_na, że 

za rogiem czeka trwały i namiętny romans. Jeśli jesteś w związku, pogłębisz swoje uczucia, jeszcze 

bardziej rozkochując w sobie partnerkę/partnera. Ciesz się tym co ci przyniesie luty w miłości. 

 

Lew  
W lutym może cię przytłoczyć natłok obowiązków. Poczucie miłości pomoże ci przetrwać ciężkie chwile. 

Kochaj i bądź kochana/ny nie tylko w kontekście partnera/partenrki, ale też selflove. Pamiętaj o dbaniu o 

ważne dla ciebie relacje, ale nie zapominaj również o poświęcaniu czasu dla siebie. 

 

Panna  
Nie będziesz narzekać na brak zainteresowania. Posypią się propozycje randek i będziesz 
miał/a okazję do romansowania. Pamiętaj jednak żeby starannie przeprowadzić selekcję 
kandydatów i kandydatek, żeby nie wpaść w sidła typa/typiary toksyny. 

 

Waga  
Miłość możesz odnaleźć w kręgu bliskich ci ludzi. Pośród przyjaciół, kolegów/ koleżanek z klasy i 
nowo poznanych znajomych odkryjesz nowe uczucie. Jeśli jesteś zakochany/a w swoim przyjacielu/ 
przyjaciółce nadszedł czas, żeby to wyznać. Zaloty adoratora, którego ataków romantycznych nie 
możesz odeprzeć mogą okazać się nieszczere i nietrwałe. Bądź dla siebie wyrozumiała/y i troszcz się 
o siebie. 

 

Skorpion  
Lutego nie przezimujesz w samotności, wręcz przeciwnie - twój miesiąc miłości właśnie się 
zaczął. Będziesz emanował/a przyciągającą energią, postaraj się ją mądrze wykorzystać. Bądź 
otwarta/y, a każde spotkanie przebiegnie po twojej myśli. Korzystaj z siły dotyku. Czasami gesty 
mają większą moc niż słowo.  
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Strzelec  
Kalendarz z towarzyskimi spotkaniami tego miesiąca będzie pękał w szwach. Media 
społecznościowe dadzą ci szansę na poznanie ciekawych ludzi. Pamiętaj, żeby w tej wariacji nie 
zatracić siebie, inaczej szybko się wypalisz. 

 

Koziorożec  
Twoje życie powoli może znowu wracać do ładu. Odzyskasz energię do działania, którą możesz 
wykorzystać na spędzaniu czasu z nią lub nim. Jeśli jednak nie znalazłeś/aś jeszcze partnera/ki, luty 
jest idealnym czasem na rozpoczęcie randkowania, a układ gwiazd podpowiada, że możesz niedługo 
kogoś poznać. 

 

Wodnik  
Niespodziewane konwersacje o wszystkim mogą przyprawić ci problemów i sprawić, że poczujesz 
niekomfortowo. Z drugiej strony możesz wykorzystać tę okazję, żeby porozmawiać z partnerem/ką 
o tematach tabu. Pamiętaj o szczerości i wyrozumiałości. 

 

Ryby  
Od początku roku nie było kolorowo. Mimo ostatnich wydarzeń, przychodzą pozytywne zmiany. 
Spłynie na ciebie potężna, miłosna energia, która możesz wykorzystać na odkrywanie siebie. 
Ufaj swojej intuicji i pamiętaj, że nie każdy jest godny twojej uwagi i miłości. 

 

 

Małgosia Andruszkiewicz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Źródło: Glamour.pl  
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Jak przetrwać w związku? 

 

Relacje międzyludzkie są niezwykle skomplikowane. Szczególnie kiedy 

chodzi o te związane z zakochaniem i wzajemnym zainteresowaniem. Co 

zrobić, żeby relacja była stabilna i szczęśliwa? Oto kilka naszych porad. 
 

1. Pamiętaj, że nie ma czegoś takiego, jak idealny przepis na udany związek. 

Wszystko tak naprawdę zależy od waszych charakterów i waszego 

zachowania. Nie każda relacja jest też pozytywna w skutkach. Ludzie 

mogą się zmieniać i tą niestałość także musimy przewidzieć. Dlatego 

najważniejsza rzecz w związku to rozmowa. Dzięki niej poznajecie 

własne obawy, odczucia i sposób spojrzenia na świat, co jest niezbędne 

do całkowitego zrozumienia drugiego człowieka.  
2. Nie wstydź się mówić o swoich problemach. Szukaj wsparcia w drugiej 

osobie, traktuj ją jak najlepszego przyjaciela. Jeśli jednak czujesz, że 

nie możesz w pełni zaufać drugiej połówce poważnie się zastanów, czy 

możesz być w związku, który nie jest podparty wspólnym zaufaniem i 

zrozumieniem.  
3. Nie uważaj każdej kłótni i nieporozumienia za początek końca. Ludzie 

są tylko ludźmi, każdy z nas ma prawo popełniać błędy, bądź mieć 

zdanie odmienne od naszego. Najważniejsze to uczyć się i korzystać z 

nabytego doświadczenia. Co innego, jeśli te same błędy i zachowania 

powtarzają się ciągle.  
4. Nie staraj się zmieniać siebie. Co innego praca nad złymi nawykami, a co 

innego zmiana stylu życia, ubioru, przekonań ze względu na drugą osobę. 

Po raz kolejny jest to przykład na brak zaufania i uczucia akceptacji. Jeśli 
 

chcesz być szczerze 

kochanym bądź sobą ! 
 
 
 

 

Magdalena Miszczuk  
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Gdzie spędzić Walentynki?- imprezy dla par, 

jak i dla singli 

 

 

 

Specjalny koncert z okazji Walentynek odbędzie się w Zmianie Klimatu 

(ul. Warszawska 6). Na scenie w roli gwiazdy wieczoru wystąpią inspiratorzy tego 

ekstrawaganckiego przedsięwzięcia, którzy zainspirowani filmem „Excentrycy - po 
 

słonecznej stronie ulicy”, przygotowali projekt pod 

nazwą „Excentrycy grają fajfy”. Mowa oczywiście o 

grupie „Wojtek Mazolewski Quintet”, której 

członkowie zagrali we wspomnianym filmie, a teraz z 

muzyką ilustrującą obraz filmowy ruszają w 

walentynkową trasę po Polsce. Tańczyć będziemy do 

swingowych i jazzowych hitów spod znaku Duke’a 

Ellingtona, George’a Gershwina czy Counta Basie’go. 

Zadźwięczą również współczesne rytmy tanecznych 

kompozycji XXI wieku. Początek koncertu 12 lutego 

o godz. 20. 
 
 

 

 

W Famie (ul. Legionowa 5) 14 lutego o godz. 

20 odbędzie się Bałkańskie Święto „Trifon Zarezan”. 

Specjalnie dla zakochanych (i nie tylko) wystąpi 

zespół „Sarakina”. To polsko-bułgarsko-czeska grupa 
 

muzyczna łącząca muzykę bałkańską z folkiem, jazzem i world music. Kompozycje i 

aranżacje z wpływami bułgarskiej muzyki ludowej, klasycznej jak i z elementami 

improwizacji jazzowej przenoszą klimaty etniczne do muzyki artystycznej. Zespół 

tworzą profesjonalni muzycy, absolwenci wyższych szkół muzycznych, grający na takich 

instrumentach jak: akordeon, klarnet, kontrabas, kaval, dudy, tupan, tambura. Grupa 

koncertuje od 1999 roku. 
 

 

 

Natomiast w Operze i Filharmonii Podlaskiej, w sali koncertowej przy ul. Podleśnej, 14 

lutego o godz. 18 rozpocznie się musicalowy koncert „Miłość Nie/Poważna”. Wystąpią Barbara 

Broda-Malon i Rafał Supiński. Koncert to kolaż utworów musicalowych, które traktują o 

miłości. I to w nowych aranżacjach! Podczas koncertu będzie można usłyszeć utwory z 

musicali: „The Ghost”, „First Date”, „Moulin Rouge”, „Chicago”, „Legally Blonde”, czy 

„Nędznicy”. Dopełnieniem koncertu jest teatralna inscenizacja utworów oraz 
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Jean-Honoré Fragonard - "The Swing" 



zespół muzyczny stworzony z 

czołowych polskich muzyków: Tomasza 

Pala (piano), Sebastiana Kreta (gitara), 

Bartłomieja Stuchlika (bas), Łukasza 

Walczaka (perkusja). 
 
 
 

 

Z kolei w Galerii im. 
 

Sleńdzińskich (ul. Waryńskiego 24A) 14 

lutego o godz. 12 odbędzie się „Koncert 

na Walentynki”, podczas którego 

zaprezentowane zostaną pieśni i romanse 

rosyjskie. Wystąpią: wokalistka Ewa 

Boreczko-Dal (sopran) i pianista Stefan 

Maciej Krassowski. W programie znajdą 

się pieśni ludowe oraz utwory wokalne: 

M. Glinki, M. Lermontowa, P. 

Czajkowskiego, A. Alabiewa, S. 

Rachmaninowa, W. Własowa. Ali Franco - "My Beautiful Lady" 
 

 
 

 
 

 

W pubie Sześcian (ul. Warszawska 30) 14 lutego o godz. 20 wystąpi zespół Hard 

Times. To trzech muzycznych gentlemanów z Krakowa grających trochę bluesa, trochę 

folku, trochę na smutno o miłości i trochę na wesoło o urokach życia. Grają piękne, 

pozbawione niepotrzebnej egzaltacji piosenki, pełne szorstkiej, męskiej liryki, ściskające za 

gardło lub porywające do tańca. Są zapraszani na międzynarodowe festiwale, bo nikt 

wcześniej nie mieszał gospel z flamenco, ani bluesa z krakowską balladą. 
 
 

 

W Klubie Herkulesy (ul. Mickiewicza 2c) zaś coś dla wszystkich wielbicielek (i wielbicieli) 

Dawida Kwiatkowskiego. Ten uwielbiany przez nastolatki wokalista wystąpi z koncertem nie 

tylko dla zakochanych. Początek 14 lutego o godz. 18.30. Koncert odbędzie się w ramach 

Element Trzeci Tour’16. 
 

Aleksandra Jankowska  
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Najlepsze filmu o rozstaniach… 
 

 

Miłość nie zawsze musi kończyć się szczęśliwie. Czasami topiękne uczucie 

może się zakończyć w przykry sposób. Jeżeli Walentynki nie będą szczęśliwe 

(albo po prostu nie lubicie tego święta) możecie obejrzeć jeden z tych filmów. 

Wszystkie opowiadają o tym, jak bardzo skomplikowanym uczuciem jest miłość 

i jak często dochodzi do rozpadu związku. 
 

1. Historia małżeńska 
 

Film „Historia małżeńska” w unikatowy i dogłębny sposób ukazuje rozłam relacji. 

Opowiada historię rozpadającego się małżeństwa aktorki i reżysera. Para musi się zmierzyć z 

procedurami rozwodowymi i nierozwiązanymi problemami z przeszłości. Sądowa batalia o 

prawo do opieki nad synem zmienia ich życie i budzi skrajne emocje. Para jest w stanie 

zrobić wszystko by udowodnić swoje racje. 
 

2. La La Land 

 

„La La Land” to film o związku pomiędzy aktorką i jazzowym pianistą. Ich relacja 

jest bardzo burzliwa. Historia udowadnia, że nie każdy związek musi przerwać próbę czasu. 

Czasami dwoje ludzi po prostu do siebie nie pasuje. Musical ukazuje prawdziwą esencję 

związków. 
 

3. Tajemnica Brokeback Mountain 

 

Film opowiada historię dwóch mężczyzn i ich długotrwałej relacji. Z powodu życia w 

środowisku, które jest nieprzychylne relacjom jednopłciowym, para jest zmuszona ukrywać 

swe uczucia. Wiedzą, jednak że nie będą w stanie być razem. Związek farmerów zostaje 

ukazany na przestrzeni lat. Trudna relacja łącząca mężczyzn jest wielowymiarowa i w 

wspaniały sposób ukazuje prawdziwy charakter miłości, która zmierza do rozstania. 
 

4. 500 dni miłości 
 

Główny bohater zakochuje się w dziewczynie, ponieważ ma ona identyczny gust 

muzyczny. Uważa, że jest ona jego bratnią duszą. Para zbliża się do siebie. Niestety, 

ukochana bohatera z nim zrywa, a chłopak popada w depresję. Stara się na nowo ułożyć sobie 

życie. 
 

Alicja Stypułkowska  
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Trochę o miłości i planach na przyszłość 

+ emocje po występie w telewizji Wywiad 

z Grzegorzem Dzieniszewskim 

 

-Jak wyglądała najlepsza randka na której byłeś?  
 

- Nie jestem pewien czy mogę to nawet nazwać randką, ale będzie to na pewno 

spotkanie, które bardzo dobrze wspominam, na dodatek było to kiedy miałem 15 lat, więc 

była to moja taka pierwsza „randka, na której pojawiły się poważniejsze, niż zazwyczaj, 

uczucia. Pewnie dlatego tak bardzo utkwiło mi w pamięci. Spotkanie było bardzo proste, 

z koleżanką po treningu pojechaliśmy na plażę, gdzie na pomoście spędziliśmy dobrych 

kilka godzin rozmawiając, żartując i ciesząc się swoim towarzystwem, do czasu aż nasze 

zmartwione mamy nie zadzwoniły i nie kazały nam wracać do domów. 
 
 

-Masz jakąś wizje na wymarzone walentynki? 

 

-Szczerze mówiąc, to nie mam żadnej konkretnej. Myślę, że to zależy od tego z kim bym 

je spędzał, bo od tego też zależy co by sprawiało największą przyjemność i co najchętniej 

robilibyśmy razem. Chociaż mimo wszystko sądzę, że chciałbym żeby moje wymarzone 

walentynki były inne niż „zwykłe randki, takie żeby pozostawiły wspomnienia na długi 

czas. Może wspólny skok ze spadochronem, po nim kolacja w jakimś ciekawym miejscu, 

a to wszystko gdzieś na Lazurowym Wybrzeżu? 
 
 

-Czy wierzysz w miłość od pierwszego wejrzenia? 

 

- Tak!  
 

-Jak przygotowania do matury?  
 

-Póki co, na spokojnie, zwłaszcza jeśli chodzi o fizykę i angielski. Jeśli mówimy o 

matematyce to czuję, że po feriach będę musiał zwiększyć tempo powtarzania i uczenia 

się, bo właśnie egzaminu z kochanej „królowej nauk najbardziej się boję. Oczywiście, 

po feriach zaczynam też powtarzać lektury z polskiego! 
 
 

-Jakie plany na najdłuższe wakacje w życiu?  
 

- Na pewno odpocząć! Spędzić trochę czasu w domu, w Augustowie z rodziną, przyjaciółmi, 

kolegami i koleżankami, bo na studiach będę jeszcze rzadziej odwiedzać moje miasteczko. 

Planuje pojechać na Orange Warsaw Festival i może Openera. Oczywiście, mam też 

zaplanowanych parę wyjazdów ze znajomymi. Jeśli będę mieć chęci to spróbuje załapać się 

gdzieś do pracy na miesiąc, albo i dwa. Chcę też pojechać na obóz koszykarski. Mam kilka 

zaległych książek do przeczytania i gier do przejścia, więc na 
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pewno na to postaram się znaleźć czas. Te wakacje będą tak długie, że aż mi trudno 

wyobrazić sobie jak wiele rzeczy można zrobić przez ten czas! 

 
 

 

-Jak wrażenia po występie w programie Dzień Dobry TVN? 

 

– Bardzo pozytywne! Chociaż żałuję, że nie wspiąłem się na palce, kiedy pod koniec 

występu stałem obok Pana Marcina Prokopa, bo niestety dla mnie, okazał się 

wyższy. Jestem też pod wrażeniem, jak sprawnie działały osoby z obsługi planu oraz 

tego jak bardzo otwarci i mili byli, mimo ciągłej pracy pod presją czasu. Muszę 

przyznać, że bardzo spodobało mi się występowanie w tego typu programach, czy 

nawet samo siedzenie w poczekalni i oglądanie pracy techników. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II LO im. Księżnej Anny z Sapiehów Jabłonowskiej w Białymstoku  
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WALENTYNKOWE HITY- czyli na co wybierzesz się do kina ze 

swoją drugą połówką w tegoroczne święto miłości? 

 

Wiele par, aby uczcić dzień świętego Walentego, udaje się do kina – to zazwyczaj 

gwarantujący emocje sposób, na spędzenie czasu z bliską osobą. Najczęściej 

walentynkowym wyborem jest komedia romantyczna – jednak warto złamać tą konwencję i 

zasmakować w innych gatunkach. Nudny, coroczny schemat okazuje się być prosty w 

zmienieniu go w niezwykłą przygodę. Jakie filmy mogą być kluczem do takiej zmiany? 

 

ZENEK 

 

Film oparty na życiorysie Zenka Martyniuka. Opowiada barwną historię młodego 

chłopaka z podlaskiej wsi. Dzięki ciężkiej pracy, udaje mu się spełnić marzenia i stać się 

gwiazdą polskiej muzyki rozrywkowej, cieszącej się nieustającą popularnością i 

zainteresowaniem fanów. Osadzona w realiach Polski z lat 80. i 90., fabuła wzbogacona jest 

zdarzeniami z ówczesnej sceny disco polo i życia jej gwiazd. Trafia do kin jako pewne 

podsumowanie epoki Zenka – niecałe dwa miesiące wcześniej, w drugi dzień świąt Bożego 

Narodzenia odbył się transmitowany przez państwową telewizję benefis z okazji 30-lecia 

działalności twórczej artysty. Jeśli interesuje Was historia żyjącej legendy – powinniście 

wybrać się na dzieło na miarę polskiego „Bohemian Rhapsody’’. 
 

Reżyseria – Jan Hryniak 

 

Scenariusz – Marta Hryniak 

 

Obsada –Krzysztof Czeczot, Klara Bielawka, Agnieszka Suchora, Jan Frycz 

 

Premiera – 14 lutego 2020 roku 

 

DŻENTELMENI 

 

Jedna z najgłośniejszych premier lutego, produkcja znanego dla fanów kryminału 

Guya Ritchiego. Według krytyków filmowych okazuje się być powrotem reżysera do 

własnych źródeł. Rozrywkowa koncepcja, w połączeniu ze świetnie napisaną fabułą- pełną 

zwrotów akcji i genialna gra aktorska w wykonaniu gwiazd wielkiego ekranu, utrzymują 

zainteresowanie widza przez całą długość filmu. Opowieść toczy się we współczesnej 

Wielkiej Brytanii, gdzie baron narkotykowy rezygnuje ze swojego imperium, generującego 

imponujące dochody i próbuje sprzedać je dynastii miliarderów z Oklahomy, w czym 

przeszkadzają mu pragnący przejęcia go lokalni potentaci narkotykowego biznesu. 

Nieoczekiwane zdarzenia zmieniają zasady gry. Poprzeczka, podniesiona przez 

porównania do takich dzieł jak „Pulp Fiction’’, mogła okazać się być zbyt wysoko, jednak 

mimo mało przekonującego w świetle ww. klasyka wstępu wraz z rozwojem akcji 

otrzymujemy coraz większą dawkę emocji. 
 

Reżyseria – Guy Ritchie 
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Scenariusz – Guy Ritchie 

 

Obsada – Matthew McConaughey, Charlie Hunnam, Colin Farrell, Hugh Grant, 

Jeremy Strong 

 

Premiera – 14 lutego 2020 roku 
 
 

 

TOMASSO 

 

Reżyser w dogłębnej analizie profilu mężczyzny borykającego się z toksycznością, 

zazdrością, frustracją, używkami i nagłymi zmianami nastroju umieszcza postać samego 

siebie. Psychiczne rozdarcie fenomenalnie oddaje grający rolę głównego bohatera Willem 

Dafoe. Intymności dodaje fakt ról partnerki i córki Tomasso granych przez rzeczywiste 

towarzyszkę życia i córkę reżysera, zaś akcja filmu rozgrywa się w jego mieszkaniu w 

Rzymie. Ekranowe alter ego artysty próbuje radzić sobie ze swoimi problemami – chodzi na 

spotkania AA, medytuje, pracuje z młodymi aktorami, robi wszystko co potrafi dla poprawy 

relacji w domu – jednak silna osobowość i potężne ego sprawiają, że niszczy cały swój 

wysiłek w kłótniach o drobnostki, spowodowanych nagłymi zmianami nastroju. Film 

określany jest jako jeden z najodważniejszych i najszczerszych dzienników intymnych w 

historii kina, tworząc poruszający obraz walki z własnymi demonami. 
 

Reżyseria – Abel Ferrara 

 

Scenariusz –Abel Ferrara 

 

Obsada – Willem Dafoe, Anna Ferrara, Cristina Chiriac 

 

Premiera – 14 lutego 2020 roku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Marysia Koruch Gniewko Wiatr 
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„Najgorsze” piosenki o miłości, czyli czego nie chce słuchać 

osoba samotna w Walentynki i jak sobie z tym poradzić 

 
 
 

 

Styczeń mija, a Ty nadal niczyja? Nie znajdziesz chłopaka do Walentynek? 

Albo po prostu nie lubisz tego święta? Będziesz skazana na słuchanie ckliwych, 

romantycznych ballad w radiu? Dorób sobie własną ideologię do kultowych 

hitów i ciesz się spokojnymi Walentynkami! 

 

Po pierwsze rozszerz sytuację przedstawioną w piosence o nowe, 

kompletnie nielogiczne wątki poprzez analizę zdań wyrwanych z kontekstu. 

Na przykład słowa: 
 

„Zabiorę Cię... właśnie tam, 
 

Gdzie słońce dla nas wschodzi” 

 

(Kancelaria – Zabiorę Cię), 
 

można zinterpretować, jako zamiar izolowania ukochanej osoby od 

społeczeństwa poprzez zamknięcie jej w domku na wsi z oknami od strony 

wschodniej bez rolet. Nie dość, że z dala od społeczeństwa to jeszcze nie można 

się wyspać, bo słońce latem obudzi nas o 5 nad ranem. Tak oto cały romantyzm 

zniknął, a my możemy w spokoju wsłuchiwać się w dźwięki gitary. 
 

Po drugie wróć do domu, włącz dany teledysk i przeczytaj komentarze pod 

nim. Nie chcesz wysilać się i tworzyć absurdalnych wątków związanych z 

twoją ulubioną piosenką? Nic nie szkodzi, ludzie traktują YT, jak osobistego 

bloga. Kilka komentarzy o nieszczęśliwej miłości i samotności może nie 

poprawią Ci humoru, ale przynajmniej poczujesz, że nie jesteś jedyną osobą 

bez drugiej połówki i żal związany z Walentynkami i piosenkami o miłości 

minie natychmiastowo. 
 

Po trzecie… Słuchaj muzyki w języku, którego nie znasz . Nawet jedno słowo 

może przywołać na myśl nieprzyjemne skojarzenia, dlatego poszerz swoje 

horyzonty i zacznij od utworów śpiewanych po węgiersku, grecku i 

aramejsku! Najlepiej też w dialekcie, wtedy możliwość rozpoznania słów 

będzie niemal niemożliwa! 

 

Magdalena Miszczuk 
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JEŚLI NIE MIAŁEŚ PLANÓW NA WALENTYNKI - 

 

OTO ONE! 
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